
A24-1 Delegatiebesluit Omgevingsverordening Provincie 
Utrecht 

Provinciale Staten van Utrecht, in vergadering bijeen op 7 februari 2024 ter 
bespreking van het SV Vaststelling 1e wijziging Omgevingsverordening; 

Constaterende dat: 

- Bij punt 8 – SV Vaststelling 1e wijziging Omgevingsverordening het
document (3) Delegatiebesluit Omgevingsverordening provincie Utrecht
2024 is gevoegd;

- Het Delegatiebesluit 2024 ruimer geformuleerd is dan het delegatiebesluit
2022;

- Tijdens de commissievergadering niet uitgebreid over dit onderwerp is
gesproken omdat Gedeputeerde aangaf schriftelijk op de vragen te willen
reageren, waardoor Provinciale Staten hierover geen duidelijk beeld heeft
kunnen vormen.

Overwegende dat: 
- De commissie over zwaarwegende onderwerpen eerst in

commissieverband wil kunnen debatteren om een goed beeld te kunnen
vormen;

- Provinciale Staten over zwaarwegende onderwerpen wellicht zelf de
beslissingen wil kunnen nemen

Besluit: 
- De gevraagde besluiten bij SV Vaststelling 1e wijziging

Omgevingsverordening als volgt aan te passen:
Gevraagde besluiten:
1. Deel I van de 1 e wijziging Omgevingsverordening provincie Utrecht (met
uitzondering van de gewijzigde Bijlage X Uitzondering vergunningplicht andere soorten)
vast te stellen en op 1 maart 2024 in werking te laten treden;
2. Deel II van de 1 e wijziging Omgevingsverordening provincie Utrecht, de gewijzigde
Bijlage X Uitzondering vergunningplicht andere soorten, vast te stellen en op 1
september 2024 in werking te laten treden;
3. de Nota van beantwoording over de zienswijzen op de 1 e wijziging
Omgevingsverordening provincie Utrecht vast te stellen;
4. het Delegatiebesluit Omgevingsverordening provincie Utrecht 2024 vast te stellen en
het Delegatiebesluit Omgevingsverordening provincie Utrecht 2022 in te trekken;
5. de Tarieventabel behorend bij de Legesverordening provincie Utrecht 2018 per 1
maart 2024 te vervangen door de Tarieventabel die als bijlage 4 bij dit besluit is gevoegd



     

 

en  
6. Gedeputeerde Staten de opdracht te geven Deel I en Deel II van de 1e wijziging 
Omgevingsverordening provincie Utrecht conform de vereisten uit de Omgevingswet 
bekend te maken en beschikbaar te stellen in het Digitaal Stelsel Omgevingswet (DSO) en 
het Delegatiebesluit en de Tarieventabel bekend te maken in het Provinciaal Blad. 
 

- M.a.w.: Beslispunt 4, Delegatiebesluit Omgevingsverordening Provincie 
Utrecht 2024, te verwijderen uit de besluitvorming.  
 

BBB 
 
 
Dimf Ghijssels-
Kerkhoff 

Utrecht NU! 
 
 
Michiel Fiscalini 

SGP 
 
 
Bertrick van den 
Dikkenberg 

CDA 
 
 
Chris Westerlaken 

 


